



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA**

|   |                         |   |
|---|-------------------------|---|
| <b>Bancos</b><br>SINAPI - 12/2021 - Maranhão<br>ORSE - 11/2021 - Sergipe<br>SEINFRA - 027 - Ceará | <b>B.D.I.</b><br>25,92% | <b>Encargos Sociais</b><br>Desonerado:<br>Horista: 83,87%<br>Mensalista: 47,51% |
|---|-------------------------|---|

**Composição Emp - 00000018**

**OBRA: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE QUADRAS DE BEACH SOCCER E CAMPO DE VOLEI DE AREIA**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Código</b>                | 00000018  |
| <b>Descrição</b>             | POSTE METÁLICO DECORATIVO RETO PARA DOIS REFLETORES           |
| <b>Data</b>                  |   |
| <b>Estado</b>                | Maranhão  |
| <b>Tipo</b>                  | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA |
| <b>Unidade</b>               | UND   |
| <b>Valor sem Desoneração</b> | 3.120,95  |
| <b>Valor com Desoneração</b> | 3.068,00  |

|   | <b>codigo</b>   | <b>Descrição</b>  | <b>Tipo</b>              | <b>Unidade</b> | <b>Valor sem Desoneração</b> | <b>Valor com Desoneração</b> | <b>Coefficiente</b> | <b>Valor sem Desoneração</b> | <b>Valor com Desoneração</b> |
|---|-----------------|---|--------------------------|----------------|------------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------------|------------------------------|
| C | 88316 SINAPI    | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H              | 15,04                        | 13,41                        | 32,0                | 481,28                       | 429,12                       |
| C | 88264 SINAPI    | ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES                                       | SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS | H              | 19,91                        | 17,64                        | 0,35                | 6,96                         | 6,17                         |
| I | I0109 SEINFRA   | AREIA MEDIA   | Material                 | m <sup>3</sup> | 67,50                        | 67,50                        | 0,168               | 11,34                        | 11,34                        |
| I | I0356 SEINFRA   | CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2   | Material                 | M              | 1,96                         | 1,96                         | 16,0                | 31,36                        | 31,36                        |
| I | I2389 SEINFRA   | PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PORCA                          | Material                 | UN             | 10,96                        | 10,96                        | 4,0                 | 43,84                        | 43,84                        |
| I | I0280 SEINFRA   | BRITA   | Material                 | m <sup>3</sup> | 76,19                        | 76,19                        | 0,211               | 16,07                        | 16,07                        |
| I | I0805 SEINFRA   | CIMENTO PORTLAND  | Material                 | KG             | 0,56                         | 0,56                         | 53,0                | 29,68                        | 29,68                        |
| I | I6695 SEINFRA   | SUPORTE METÁLICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/1"<br>FAB.TROPICO OU SIMILAR | Material                 | UN             | 106,12                       | 106,12                       | 1,0                 | 106,12                       | 106,12                       |
| I | 00013142 SINAPI | TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 4", E= *8,56 MM, SCHEDULE 80,<br>*22.31 KG/M     | Material                 | M              | 399,05                       | 399,05                       | 6,0                 | 2.394,30                     | 2.394,30                     |